Администрация муниципального района
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «___»________ 2023 года
	№ ____

пгт. Карымское

О внесении изменений (дополнений) в постановление администрации муниципального района «Карымский район» «Об утверждении «Перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Карымский район», ее отраслевых органов, структурных подразделений, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Карымский район», ее отраслевых органов, структурных подразделений, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьями 8, 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район»  постановляет:
1. Внести изменения (дополнения) в постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 16 апреля 2015 года № 83 «Об утверждении «Перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Карымский район», ее отраслевых органов, структурных подразделений, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – постановление).
2.  Наименование постановления изложить в новой редакции: «О некоторых вопросах реализации федерального законодательства в сфере противодействия коррупции».
3. В преамбуле постановления слово «постановляю» заменить словами «администрация муниципального района «Карымский район» постановляет».
4. Дополнить постановление пунктом 1.1. следующего содержания: «1.1. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в указанный в пункте 1 настоящего постановления перечень должностей в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.»
5 По тексту постановления слова «руководитель администрации» заменить словом «глава» в соответствующих падежах.
6. [bookmark: _Hlk152062794]Внести изменения в перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Карымский район», ее отраслевых органов, структурных подразделений, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 16 апреля 2015 года № 83 «Об утверждении «Перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Карымский район», ее отраслевых органов, структурных подразделений, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», изложив его в новой редакции (прилагается).
7. Признать утратившими силу:
- Постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 25 ноября 2010 года № 239 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы муниципального района «Карымский район», замещение которых налагает на гражданина при заключении им трудового и (или) гражданско-правового  договора при увольнении с муниципальной службы»;
- Постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 19 ноября 2012 года № 285 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 25 ноября 2010 года № 239»;
- Постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 18 июня 2013 года № 118 «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 25 ноября 2010 года № 239».
8. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»						               А.С. Сидельников

Приложение к постановлению администрации муниципального района «Карымский район»
от «__» _____ 2023 г. № ____

Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Карымский район», ее отраслевых органов, структурных подразделений, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	 № п/п.
	Должности муниципальной службы администрации муниципального района «Карымский район», ее отраслевых органов, структурных подразделений

	1.
	Первый заместитель главы муниципального района «Карымский район»

	2.
	Заместитель главы муниципального района «Карымский район»

	3.
	Помощник главы муниципального района «Карымский район»

	4.
	Управление делами администрации муниципального района «Карымский район»

	4.1.
	Управляющий делами администрации муниципального района «Карымский район»

	4.2.
	Заместитель управляющего делами администрации муниципального района «Карымский район»

	4.3.
	Главный специалист управления делами администрации муниципального района «Карымский район»

	4.4.
	Ведущий специалист управления делами администрации муниципального района «Карымский район»

	5.
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»

	5.1.
	Начальник отдела

	5.2.
	Главный специалист отдела

	6.
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»

	6.1.
	Председатель Комитета

	6.2.
	Заместитель председателя Комитета

	6.3.
	Главный специалист Комитета

	6.4.
	Ведущий специалист Комитета

	6.5.
	Специалист 1 разряда Комитета

	7
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»

	7.1.
	Председатель Комитета

	7.2.
	Заместитель председателя Комитета

	7.3.
	Главный специалист Комитета

	7.4.
	Ведущий специалист Комитета

	7.5.
	Специалист 1-го разряда Комитета

	8.
	Комитет по финансам муниципального района «Карымский район»

	8.1.
	Председатель Комитета

	8.2.
	Заместитель председателя Комитета

	8.3.
	Главный специалист Комитета

	8.4.
	Ведущий специалист Комитета

	9.
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального района «Карымский район»

	9.1.
	Начальник отдела культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального района «Карымский район»

	10.
	Отдел сельского хозяйства администрации муниципального района «Карымский район»

	10.1.
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Карымский район»

__________________________